
Aktieselskabet Bremen

Nyropsgade 39-41, 1602 København V

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 32 56 07 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/11 2016

Jesper Majdall
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aktieselskabet Bremen
Nyropsgade 39-41
1602 København V

CVR-nr.: 32 56 07 09
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 3. november 2009
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jesper Bay Larsen, formand
Hans Nissen Hansen
Frank Panduro
Frank Hvam Nielsen
Simon Kvamm
Henrik Daldorph Nielsen
Casper Lindholm Christensen
Niels Samuel Hausgaard
Henrik Hede-Nielsen

Direktion

Jesper Majdall Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Aktieselskabet Bremen for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af Bremen Teater. Dette omfatter såvel egen arrangementsvirksomhed som udlejning af teatrets faciliteter til eksterne arrangører. Bremen Teater tilbyder en bred vifte af kulturtilbud bl.a. musik, comedy, film, teater, børneforestillinger, events, og faciliterer tillige konferencer, debatarrangementer, særarrangementer med særligt socialt sigte m.m. Selskabet forestår også den til teatret knyttede bardrift, herunder den weekend-baserede "Natbar", som markedsføres under dette navn som et selvstændigt brand.

Bremen Teaters daglige ledelse udgøres af selskabets direktør samt teatrets leder og dertil en yderligere fuldtidsansat medarbejder. Selskabet har endvidere ansat en projektleder til arrangementsrækken "Os Imellem", samt en deltidsansat. Herudover er der tilknyttet ca. 60 ansatte, svarende til ca. ni fuldtidsstillinger, til at afvikle arrangementer og servicere bar samt garderobe. Som privat drevet selskab benytter Bremen Teater sig - i modsætning til hovedparten af lignende danske virksomheder inden for kulturområdet - ikke af frivillig arbejdskraft.

Året der gik og opfølgning på udviklingen

I regnskabsåret blev Bremen Teater anvendt til mere end 260 arrangementer. Herudover har der været afholdt 84 Natbar arrangementer (kluborienterede arrangementer i teatrets foyer fredage/lørdage, med DJs og udvalgte live bands), hvilket bringer det totale antal arrangementer op på 344 – en fremgang i arrangementsantal på ca. 20% sammenlignet med 2014/15.

Den samlede nettoomsætning for Bremen A/S er sammenlignet med sidste års regnskab steget med over 36%.

I alt har anslået mere end 200.000 gæster besøgt Bremen Teater i 12 måneders perioden juli 2015 til og med juni 2016. Det repræsenterer en fremgang på godt 25% i forhold til de foregående 12 måneder. Arrangements og publikumstal inkluderer arrangementer med gratis, offentlig adgang – fx vækstlags og talentudviklingsinitiativet "Nye Toner på Bremen Teater" og "Os Imellem. Der er også gratis éntre til Natbar arrangementerne.

Ledelsesberetning

Årets resultat

Årets resultat, et overskud på kr. 1.213.317 efter skat, er særdeles tilfredsstillende, og manifesterer den fremgang som sidste års (2014/15) overskud – virksomhedens første i sin levetid – var udtryk for. Bremen Teater opererer i en kompleks og konjunkturfølsom branche præget af hård konkurrence og økonomiske grundvilkår, hvor hovedparten af selskabets konkurrenter er helt afhængige af tilskud fra stat og kommune og frivillig arbejdskraft. Bremen Teater har i selskabets første leveår kunnet konstatere, hvor vanskeligt det er at drive spillestedets /teatervirksomhed på kommercielle vilkår. Men løbende justeringer af strategi og organisation har muliggjort, at Bremen Teater ikke er afhængig af offentlig støtte. I den udstrækning støtte opnås, kan selskabet anvende den til innovative arrangementskoncepter, som det ikke ellers ville være muligt at gennemføre. Det gælder fx tiltagene ”Nye Toner på Bremen Teater”, hvor up coming musikere præsenteres af etablerede kunstnere, og ”Os Imellem” - en arrangementsrække for og med fokus på udsatte og marginaliserede grupper i samfundet, som begge har modtaget aktivitetsstøtte fra Københavns Kommune i regnskabsåret.

Desuden har kommune og stat bevilget 90 honorarklip til brug for musikarrangementer i Bremen Teaters rammer, som er blevet anvendt til at opprioritere teatrets musikarrangementsprogram.

Ud over det løbende vedligehold som i kraft af teatrets størrelse og alder udgør en væsentlig udgiftspost, er der – som varslet i den seneste årsberetning blevet opgraderet på teknik og facilitetssiden. Herunder er der indkøbt ny lyspult, lysrig og lamper. Desuden er der etableret et nyt anretterkøkken i tilknytning til barområdet, nydesignet publikumsareal i foyeren, ligesom indgangs/éntreforholdene er blevet forbedret og istandsat.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelse og ejerkreds' fælles forventning, at det vil være muligt at videreføre den positive udvikling, virksomheden er inde i trods hård konkurrence i markedet og skærpet pres på offentlig støtte i kølvandet på de aktuelle statslige nedskæringer på kulturområdet.

Bremen A/S har med de seneste to års regnskab godtgjort virksomhedens økonomiske bæredygtighed. Selskabet har opbygget en stærk portefølje af tilbagevendende samarbejdspartnere (agenter, kunstnere, managers etc.), og nye kommer hele tiden til. Bremen Teater har samtidig skabt sin egen position i det københavnske marked. Selskabet forventer at kunne styrke og udbygge denne position i de kommende år. På den baggrund forventes det at opnå resultater i samme størrelsesorden i 2016/17 som i nærværende regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Bremen A/S har indkøbt ny lydmixerpult med henblik på at forbedre oplevelseskvaliteten yderligere i teatret. Der er desuden blevet indkøbt og etableret et (el-motordrevet) tæppe, som muliggør at publikumsrummet i salen kan opdeles i to. Det gør salen mere fleksibel og yderligere velegnet til mindre, intime koncert- og teateroplevelser, debatmøder, konferencer o.lign., hvilket forventes af kunne udvide arrangementsporteføljen yderligere.

Bremen A/S har også for 2017 tilsagn fra Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg på at modtage honorarstøtte. I skrivende stund afventes besked om, hvorvidt denne bevilling matches af Statens Kunstfond, som det var tilfældet i indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		7.087.819	4.967.784
Personaleomkostninger	1	-5.262.317	-4.274.617
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-254.638</u>	<u>-210.095</u>
Resultat før finansielle poster		1.570.864	483.072
Finansielle indtægter		800	0
Finansielle omkostninger		<u>-557</u>	<u>-16.213</u>
Resultat før skat		1.571.107	466.859
Skat af årets resultat	2	<u>-357.790</u>	<u>-110.572</u>
Årets resultat		<u>1.213.317</u>	<u>356.287</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	360.000	0
Overført resultat	<u>853.317</u>	<u>356.287</u>
	<u>1.213.317</u>	<u>356.287</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		455.022	475.656
Indretning af lejede lokaler		680.743	567.905
Materielle anlægsaktiver	3	1.135.765	1.043.561
Deposita		812.134	872.636
Finansielle anlægsaktiver		812.134	872.636
Anlægsaktiver		1.947.899	1.916.197
Varebeholdninger		116.643	79.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.854.345	414.293
Udskudt skatteaktiv		0	229.375
Periodeafgrænsningsposter		217.543	98.221
Tilgodehavender		2.071.888	741.889
Likvide beholdninger		1.979.377	1.136.584
Omsætningsaktiver		4.167.908	1.957.508
Aktiver		6.115.807	3.873.705

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		2.520.000	2.520.000
Overført resultat		13.688	-839.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret		360.000	0
Egenkapital	4	2.893.688	1.680.371
Hensættelse til udskudt skat		34.805	0
Hensatte forpligtelser		34.805	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		872.800	391.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser		485.667	839.823
Selskabsskat		93.610	0
Anden gæld		1.735.237	961.636
Kortfristede gældsforpligtelser		3.187.314	2.193.334
Gældsforpligtelser		3.187.314	2.193.334
Passiver		6.115.807	3.873.705
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.051.184	4.131.377
Pensioner	44.635	22.898
Andre omkostninger til social sikring	166.498	120.342
	<u>5.262.317</u>	<u>4.274.617</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	93.610	0
Årets udskudte skat	264.180	110.572
	<u>357.790</u>	<u>110.572</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	995.185	1.105.747
Tilgang i årets løb	98.606	248.236
Kostpris 30. juni	<u>1.093.791</u>	<u>1.353.983</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	519.529	537.842
Årets afskrivninger	119.240	135.398
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>638.769</u>	<u>673.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>455.022</u>	<u>680.743</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.520.000	-839.629	0	1.680.371
Årets resultat	0	853.317	360.000	1.213.317
Egenkapital 30. juni	2.520.000	13.688	360.000	2.893.688

Selskabskapitalen består af 2.520 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	520.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2016.
